
            福岡市中央料飲店組合        令和 7（2025）年６月発行             №50４ 1 
 
 
 
 
  
 
 

事務所休業のお知らせ 

令和 7年 6月１３日(金)は事務所業務をお休みいたします。 

第 7 5 回 定 期 総 会 ・ 懇 親 会  ご 報 告 

令和 7年 6月 8日（日）、福岡市中央料飲店組合の第 75回定期総会が福新楼にて開催されました。    

当組合の創立から 75年という節目を迎える中、多くのご協力をいただき、無事に総会を終えることができました。

心より感謝申し上げます。 

今年度の組合員数は 200名、定足数は 100名ですが、当日は 28名のご来場に加え、77名分の委任状を

いただき、合計 105名の出席となりました。これにより総会は正式に成立し、すべての議案が滞りなく審議・承認

されました。 

委任状についてのお願いと今後の対応 

今回の総会では、「欠席にのみチェックされ、店名や署名の記入がない委任状」が複数見受けられました。現状

では、記名がない場合も「議長一任」として扱っておりますが、議決の正当性を担保するためにも、記名・署名の   

ご協力を今後一層お願い申し上げます。また、返信はがきについては、記入漏れが起きにくいように、より見やす

く、わかりやすい形式に整えることを検討しています。引き続き、円滑な組合運営のため、ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

記念講演と懇親会のひととき 

総会後は、75周年記念企画として、株式会社タケノ 代表取締役 竹野孔（ 

たけの・とおる）社長をお迎えし、記念講演を開催しました。 

「すべてはお客様の笑顔のために」―― 

竹野社長は、美味しい料理、行き届いたサービス、活気ある空間づくりを通

じて、心地よい食の場を届けたいという想い、そして社会に活力を与える使命

について語られました。そして、「何事にもご縁がある」という一言には、人や仕

事とのつながりを大切にしてきた歩みが感じられ、心に残った方も多かったよう

です。 

 

懇親会では、ゲストバンド「天神ベンチャーズ」が登場 

おなじみのベンチャーズサウンドが流れると、会場は一気に明るくなり、  

拍手と笑顔に包まれました。そしてドラムを叩くのは――我らが磯﨑理事長！

組合と同じく 75周年の節目を迎える年に、現役バリバリ

のドラムさばきで軽快なリズムを響かせ、会場を大いに沸

かせました。その姿はまさに、節目の年にふさわしい熱い 

パフォーマンスでした。 

記念トートバッグを配布しました！ 

今年は 75周年の節目を記念して、オリジナルトートバッ

グを制作・配布いたしました。 

75周年ロゴ入りのシンプルなデザインで、普段使いしやすいサイズ感に仕上がっています。

当日ご参加の方には 総会会場にて配布いたしましたが、ご欠席だった方には、後日あらため

てお渡しまたは郵送を予定しております。 

発行／福岡市中央料飲店組合 

福岡市中央区西中洲 5-15 

セントラルパークタワービル 3F 

TEL.092-751-2208  

FAX.092-751-8430 

http://ｆｃｒｋ.jp 

最新の情報は組合の Facebook ページでご覧いただけます http://facebook.com/fcrk.jp 

http://facebook.com/fcrk.jp


            福岡市中央料飲店組合        令和 7（2025）年６月発行             №50４ 2 

大抽選会も大盛況！ 

最後には恒例の大抽選会を実施。ステージに並んだ封筒の中から「これだ！」と一枚を選ぶ瞬間、みなさんの

表情は思わず真剣に。開封のたびに歓声や拍手が巻き起こり、ダブルチャンスの演出もあいまって、会場は大い

に盛り上がりました。中にはなんと、ダブルチャンスでダイソンの掃除機をゲットした組合員の方も！ ほかにも、お

食事券など嬉しい景品が多数用意されており、当たった方々の笑顔が印象的でした。賞品をご提供くださった皆

さまに心より御礼申し上げます。 

 

おわりに 

「75周年を超えた 76年目」も、楽しく実りある活動を通じ、皆さまと共に歩んでまいります。今後ともどうぞよ

ろしくお願いいたします。ご意見・ご要望などありましたら、事務局までお気軽にお寄せください。 

【福岡ソフトバンクホークス × 飲食店 コラボ企画のお知らせ】 

「鷹祭 SUMMER BOOST」参加店舗募集中！ 

このたび、福岡ソフトバンクホークスと地域の飲食

店が一体となって福岡の夏を盛り上げるコラボキャン

ペーン「鷹祭 SUMMER BOOST」を開催されます。

組合員の皆さまにも、ぜひ集客の機会としてご参加を

ご検討ください。 

■企画名 鷹祭 SUMMER BOOST 飲食店コラボ企画 

■実施期間 2025 年 7 月 4 日（金）から 

 8 月 3 日（日）までの 31 日間 

■企画内容 

1. ホークスのユニフォームを着用して来店されたお客様に、ドリンク 1 杯目を半額でご提供 

2. ホークスから無料で提供される参加キット（ユニフォーム含む）を使った店内装飾・PR を実施 

3. 参加店舗は特設サイトで紹介されます 

4. #鷹祭 SUMMERBOOST を付けた SNS 投稿も大歓迎！ 

 ■参加キット内容（無料） 

タペストリー：1 枚 

ポスター：1 枚 

コースター：1,000 枚（全 10 種） 

レプリカユニフォーム：3 枚 

（追加購入可：1 枚 1,000 円） 

■申込締切 6 月 16 日（月）17:00 

■申込方法 左記の QR コード 

または下記フォームより

受付 

https://forms.gle/nMbAWsBcZ4euk3AS9 

■参加キット受取方法  ６月 30 日(月)にみずほ PayPay ドームで開催される決起集会にて直接配布 

※未参加の場合は、組合事務所までとりにきてください 

 

この夏も福岡の街を、ホークスと一緒に盛り上げましょう！ 

多くの店舗さまのご参加を心よりお待ちしております。 

 

組合費の振替日は毎月２０日です(土日祝日の場合は翌営業日)。残高の確認をよろしくおねがいします。組合費

はお支払い忘れのない、手数料無料の銀行口座振替が便利です。ご希望の方は組合事務所までご連絡ください。 

https://forms.gle/nMbAWsBcZ4euk3AS9

